
創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

16

16

4

1

5

1

1

1

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

3

1

1

0

0

0

0

事業所名 モルテック　株式会社 所在地
　〒822-0003

直方市大字上頓野４９７８-１

1992年 その他 樹脂製品

松本　保洋 6,000万円 67名

長谷部　光彦 0949-26-8333 0949-26-8335

hasebe@maultech.co.jp 0

自動車用樹脂成型部品

顧客のニーズに合わせた製品開発及び即納体制の完備

0

シミズ工業㈱　（デンソー北九州製作所、広島工場へ納入）

デンソーグループの一員として、デンソー北九州製作所等へ即納体制をとっている。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

成形機 住友 JSW SE200 J450E 他 200ｔ 280t 450t 650t 850t

ロボット取出し機 スター精機 STAR TW 1500 1800

天井走行クレーン 三菱 0 2.8ｔ 5t 7.5t 15t

金型洗浄機 0 0 0

プラッター トヨタ 0 1ｔ

セッチングプレス AMINO PD30AL 0

旋盤 大隈鉄工 0 0

横フライス盤 日立 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

ラジアルボール盤 0 0 0

0 0 0 0

旋盤 0 0 0

フライス盤 0 0 0

0

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

NC旋盤 0 0 0

0 0

カップリング加工品

0

0

㈱九州ハセック

八木 日出生 0 1名

0 0949-24-2726 0

事業所名 八木鉄工所 所在地
　〒822-0034

直方市大字山部７５１

1973年 その他 金属加工
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

1

1

1

1

0

0

0

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

2

2

5

1

1

1

1

00 0 0 0

内径マイクロメーター 0 0 0mm～5000mm

表面粗さ測定機 0 0 サーフテストSJ-201

アーク溶接機 0 0 0

外側マイクロメーター 0 0 0mm～2000mm

NCターニング 東芝 0 ﾃｰﾌﾞﾙ径φ 4000 φ 2500　

クレーン検査用ウェイト 0 0 2.5t 3t 5t 5t 15t

他社ができない加工。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

天井クレーン 0 0 30t 5t

yano-turning@ace.ocn.ne.jp 0

大型産業機械部品全ての仕上げ加工

ターニング仕上加工　最大φ 4580　高さ2400H　重量30tまで加工出来ます。

0

0

矢野　和明 0 3名

矢野　智 0949-25-1015 0949-24-3240

事業所名 矢野鉄工所 所在地
　〒822-0007

直方市大字下境３９１２-４８

1981年 その他 金属加工

0 0 0 0

0 0 0 0

ボール盤 0 0 0

0 0 0 0

コンターマシン 0 0 0

旋盤 0 0 0

立フライス盤 0 0 0

横フライス盤 0 0 0

微細加工におけるNC加工等

樹脂（アクリル、デルリン、ベーク等）

キヤノン㈱、シャープ㈱、パナソニック㈱、ミツミ電機㈱九州事業所

東京、大阪、福岡において電気メーカーに納入実績有り。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

吉田　裕史 0949-24-5115 0949-29-1063

yoshida@yasato.co.jp 0

基板検査機の設計・加工

1968年 その他 電子部品・デバイス

吉田　裕史 2,000万円 19名

事業所名 株式会社　八郷技研 福岡事業所 所在地
　〒822-0034

直方市大字山部３９３-１０
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

12

2

1

3

4

2

1

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

1

2

1

1

1

10

4天井クレーン 0 0 5t 2.8t

卓上ＤＴ 0 0 0

溶接機 0 半自動 ＴＩＧ 0

アングルベンダー 0 ＴＬＨ－75 0

ボール盤 0 0 0

アングルベンダー 0 ＴＨ－1型 0

アングルベンダー 0 ＴＬＨ－100ＨＰ 0

ベンダー加工機型鋼曲げ加工

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

アングルベンダー 0 ＴＨ－4型 0

yamatobe@poppy.ocn.ne.jp http://yamato-industrial-corp.com/

型鋼曲げ

0

鋼材

昭和鉄工㈱、新光産業㈱、㈱嘉穂製作所

山本　幸次 0 17名

山本　好高 0949-24-6675 0949-24-3427

事業所名 やまと産業　株式会社 所在地
　〒822-0011

直方市大字中泉９７７-１２

1988年 中泉工業団地 製缶・鉄骨溶接板金

放電加工機 マキノ　ソディック 0 300×250×250 他

ジググラインダー加工機 ムーア 0 0

プロファイル加工機 テクノワシノ 0 200×155

ワイヤー加工機 ソディック 他　 0 320×250×150 他

NC研削盤 テクノワシノ　ナガセ 0 150×300×200

自動研削盤 アマダ 0 400×600×260

マシニングセンター キタムラ 0 300×250×300

平面研削盤 三井ハイテック 他 0 150×300×200 他

最新の設備と環境の中、コスト・納期の短縮

0

㈱熊本精研工業、㈱メイホー

詳細は、当社ホームページを参照願います。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

山﨑　利昭 0949-25-0189 0949-25-0190

yama-technos@miracie.ocn.ne.jp http://www.yamasaki-technos.co.jp/

プレス金型及びプレス部品製造

1995年 その他 金型

山﨑　利昭 1,000万円 19名

事業所名 株式会社　ヤマサキテクノス 所在地
　〒822-0007

直方市大字下境２９９
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

2

2

3

2

3

14

3

5

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

2

1

2

2

1

1

1

1

・制御盤及び計装盤・各種ＢＯＸ　・電気自動車用充電器ＢＯＸ

テーブルスポット溶接機 0 0 0

ＮＣベンダー 0 0 0

NCターレットパンチプレス 0 0 0

ベンディング用自動プログラム装置 0 0 0

NCT用自動プログラミング装置 0 0 0

プレスブレーキ 0 0 0

1972年 直方工業団地 製缶・鉄骨溶接板金

吉川　拓矢 2,500万円 8名

事業所名 株式会社　ヨシカワ 所在地
　〒822-0003

直方市大字上頓野４６３６-２３

シャーリング 0 0 0

コーナーシャー 0 0 0

0

鋼板SPCt1.2～t3.2 SUSt1.0～t2.0

日鉄住金テックスエンジ㈱、日吉電機㈱、トライテック㈱、新星電機㈱、宮本電機㈱、スガワラテクノ㈱、アイ・オー
電機㈱、㈲中田電機、河村電器産業㈱、矢部川電気工業㈱

板金・塗装・組立（外側ケースのみ）までの完成品で出荷できます。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

吉川　拓矢 0949-26-4665 0949-26-3791

yoshikawa@ss.ai-link.ne.jp 0

ベンディングロール 0 0 0

天井走行・門型クレーン 0 0 2ｔ 2.8ｔ 3.6ｔ 5t 10t

半自動・自動溶接機 0 0 420A 450Ａ

アーク・アルゴン・TIG溶接機 0 AD-RP　 250A～450A

帯鋸盤（自動） 0 0 Ｈ-450

自動ガス切断機（型切） 0 0 500×1000

製缶プレス 0 0 110ｔ 200ｔ

自動ガス切断機 0 0 0

二重胴回転式洗浄機のメーカーであり、各種機械設備の設計から製作・組立・塗装・据付・施工まで一貫作業を
行います。上下水道設備（ポンプ等）の取替・分解整備も行います。

0

㈱神戸製鋼所、住友ベークライト㈱、水道機工㈱、日本鋼管㈱、前澤工業㈱、三菱重工業㈱、トリコ㈱、各自治体

設計から製作・組立・塗装・据付工事・試運転までの一貫作業体制を保持しながら、常に新しい環境に順応し、可
能性を追求し、企業総力を投入して社会に貢献してまいります。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

井土　恒彦 0949-22-6000 0949-28-3471

h_kuwahara@yohko.jp http://www3.ocn.ne.jp/~yohko/

・二重胴回転ドラム式沈砂　・し渣洗浄　・除塵機　・ホッパー　・コンベヤー　・濾過器　・破砕機　・タンク類　・各種
ポンプ　・電気盤　・上下水道機械設備　・半導体機械設備

1975年 中泉工業団地 一般機械

桒原　英年 1,000万円 8名

事業所名 株式会社　洋光製作所 所在地
　〒822-0011

直方市大字中泉８８５-１４
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

3

5

1

1

1

4

5

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

2

2

1

1

1

各１

各１

0

セーパー、スロッター 0 0 0

天井走行クレーン 0 0 5ｔ 15ｔ 30ｔ

プレーナー（フライスユニット付） 0 0 0

フライス盤、ボール盤 0 0 0

旋盤 0 ＬＴ型 0

旋盤 0 CNS型（簡易NC） 0

旋盤 0 ＮＤＲ型 ＮＲＦ型 0

旋盤 0 ＬＨＳ型 ＬＥＢ型 0

部品加工において、不足設備・技術は協力企業と連携を密にして完成品納入を目標にしています。　難削材・高
硬度材の加工について十分対応できるよう加工技術・工具の充実をはかっております。

0

日本鋳鍛鋼㈱、森鉄工㈱、特殊鋼機㈱、㈱三井三池製作所

最大加工重量＝30トン・最大加工長さ＝8500mm・最大加工径＝2400mm

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

吉田　幸太郎 0949-24-0211 0949-24-0212

k_yoshida@yoshida-se.co.jp 0

・大型重量物（30ｔ）加工及び難素材、高硬度加工仕上げ　・発電プラント部品加工

1947年 明神池工業団地 金属加工

吉田　幸太郎 1,000万円 10名

事業所名 有限会社　吉田精機工作所 所在地
　〒822-0033

直方市大字上新入１６７２-４

天井走行クレーン・門型クレーン 0 0 0

高速切断機 0 0 0

電気、半自動溶接機 0 0 0

立中ぐりフライス盤 0 0 0

自動鋸盤 0 0 0

正面旋盤 0 0 0

旋盤 0 0 0

0

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

NC旋盤 0 0 0

0 0

・圧延用機械部品　・一般産業用機械部品

大小単品から量産まで品質・短納期を重視した小回りのきく体制。

0

㈱トーカイ、新栄製砥㈱、ミナト機工㈱、九州鋳鉄管㈱、㈱内藤鍛造所

吉田　士郎 300万円 4名

0 0949-23-1551 0949-24-0872

事業所名 有限会社　吉田エンジニアリング 所在地
　〒822-0022

直方市大字知古１３５２-３

2001年 その他 金属加工
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

1

3

2

1

1

8

3

創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

1

1

6

0

0

0

0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2D-CAD 0 Auto-CAD 0

2D-CAD 0 BV-CAD 0

3D-CAD 0 SoulidEDGE 0

3D-CAD 0 Creo Parametric 0

・CADドラフティングサービス　・パーツカタログ制作　・パワーポイント資料製作（技術資料）

0

ヤンマー㈱、東京エレクトロン九州㈱

テクニカルイラストを描くことによって、専門的で複雑な内容も正確にわかりやすく伝えることができます。詳細は
当社ホームページを参照願います。

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

吉成　猛 0949-24-3025 0949-24-3026

yoshinari@yz-ti.co.jp http://www.yz-ti.co.jp/

テクニカルイラストレーション制作

1974年 その他 その他

吉成　猛 500万円 5名

フライス盤 0 0 0

事業所名 有限会社　吉成図工舎 所在地
　〒822-0011

直方市大字中泉３７７-２

正面旋盤 0 0 0

旋盤 0 0 0

ＴＩＧ溶接機 0 0 0

ＮＣ旋盤 0 0 0

セーパー 0 0 0

ラジアルボール盤 0 0 0

㈱ＩＨＩの西日本地域での拠点を目指すセットメーカーです｡

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

ボーリングマシン 0 0 0

yuji@ymc-web.co.jp 0

NKバルブ及び一般産業機械の設計・機械加工・組立・仕上げ

㈱IHIとの取引を契機に設計から組立まで一貫して行えるセットメーカーとして取組んでおります。

0

㈱IHI、西日本設計工業㈱、西部電機㈱、㈱石川鉄工所

吉田　祐司 1,000万円 10名

永松　始 0949-22-1321 0949-28-1786

事業所名 株式会社　吉田鉄工所 所在地
　〒822-0012

直方市大字赤地１２８-１

1949年 その他 金属加工
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創業年月 工業団地 業種

代表者 資本金 従業員数

担当者 ＴＥＬ ＦＡＸ

E-Mail URL

主要製品

技術的特徴

主な素材

主な取引先

自社のPR

台　数

1

1

2

1

1

1

0

00 0 0 0

溶接機 0 0 0

0 0 0 0

ミシン鋸（切り文字用） 0 0 600巾

ミシン鋸（切り文字用） 0 0 1000巾

カッティング（文字用） 0 0 1000巾切り用

パソコンプロッター 0 0 0

インクジェット出力のシート看板、ガラスシート貼り、切り文字(チャンネル文字)加工、アクリル加工、筆文字書、ス
レート文字書き工事　他

主 要 設 備 名 称 製　造　元 型　式 能　力

カッティング（文字用） 0 0 600巾切り用

0 0

・一般野立鉄骨看板　・イベント看板　・電照看板　・アクリル加工　・スレート文字書工事　他

文字切り、アクリル折り曲げ、他加工、文字書き　他

アルミ複合版、カッテイングシート、トタン、布、ペンキ、筆

市内不動産業者、トヨタ自動車㈱、日産自動車㈱直方店、㈱東芝、若宮ゴルフクラブ、自衛隊、オムロン直方㈱

和田　貢 0 2名

和田　貢 0949-24-5172 0949-24-0212

事業所名 和田創芸 所在地
　〒822-0007

直方市大字下境３１０４-５

1988年 その他 その他
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